Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato - Centro - Jaguari/RS - CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Igor Rosa Tambara

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

Jaguari/RS.

REQUERIMENTO N.º 018/2019

A Vereadora que a este subscreve, da Bancada do Progressistas, vem

diante de Vossa Excelência, requerer a apreciação do Projeto de Lei de Origem

Legislativa N.º 005/2019, o qual “Cria o Programa Composta Jaguari para incentivo

à prática de compostagem de resíduos orgânicos domésticos em domicílios,

instituições públicas ou privadas e condomínios residenciais.”, conforme justificativa

e projeto em anexo.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala “Pedro Pellizzari”, 30 de maio de 2019.

Elisângela Picoli Dri,

Vereadora.